
INFOLISTY
číslo io /2009 
7.10. 2009

Vydala:
Krajská zdravotní, a.s.
Sociální péče 3316/12A 
40113 Ústí nad Labem 
IČ: 25488627 
Náklad 5000 ks 
Neprodejné
Evidenční číslo MK ČR E 17355 
ISSN 1802-4297

Adresa redakce:
Sociální péče 3316/12 A 
40113 Ústí nad Labem

Kontakty:
tel.: 477 111111
fax: 472 774 286
e-mail: infolistykz@kzcr.eu

Redakce:
Předseda:
Ing. Eduard Reichelt

Vedoucí redaktor:
Mgr. Josef Rajchert

Členové:
Jiří Vondra
Mgr. Ludmila Šubrtová 
Mgr. Anna-Marie Malá 
Ing. Antonín Vejtasa 
Marcela Šárová 
Barbora Mudrová 
Mgr. Markéta Svobodová 
Bc. Kateřina Vágnerová 
Soňa Brabcová

Odborný supervízor:
MUDr. Jan Lami

Koordinátorka:
Jiřina Suchá

Sazba a grafická úprava:
Jasnět, spol. s r.o.

Design a tisk:
Jasnět, spol. s r.o. (www.jasnet.cz) 
Moskevská 1365/3 
400 01 Ústí nad Labem

Fotografie:
Není-li uvedeno jinak, jsou fotografie 
použity z archivů jednotlivých nemocnic 
KZ, a.s.
Za obsahovou správnost příspěvků plně 
odpovídají uvedení autoři. Děkujeme 
všem, kteří se podíleli na přípravě 
tohoto vydání.

AŽ Krajská zdravotní, a.s.

Milí čtenáři Infolistů,

dne 21. září uspořádala Krajská zdravotní, a.s. tis
kovou konferenci, na které prezentovala projekty, 
podpořené z prostředků Evropské unie prostřednic
tvím Regionálního operačního programu regionu 
soudržnosti Severozápad.

Naše společnost uspěla v sedmi projektech z cel
kem osmi podaných. Schválené projekty představu
jí hodnotu 589 milionů korun. 0 tom, že tato částka 
představuje za dobu mé více než dvacetileté praxe 
naprosto nevídanou investici do nejmodernějšího 
přístrojového vybavení našich nemocnic, jsem již na 
tomto místě psal. Velmi důležité je, že 239 milionů 

těchto „evropských peněz“ má již KZ na svých účtech a další žádosti o platbu jsou 
nyní podávány. A toto vše navzdory hloupým udavačským pokusům s cílem zviditel
nit se za každou cenu, i za cenu poškození v konečném důsledku pacientů našeho 
kraje.

Zpoždění plateb projektových peněz Krajská zdravotní úspěšně ustála zejména díky 
celkově zdravému hospodaření a já chci proto na tomto místě velmi poděkovat všem, 
kteří mají na obrovském úspěchu svůj podíl. Museli a nadále musí totiž „díky“ celé 
rozsáhlé uměle rozdmýchané kampani odvádět podstatně více práce, která je i bez 
toho značně náročná. S takovými spolupracovníky si naše společnost může směle 
troufnout na další obdobné projekty, což se také děje. Je to jediná cesta, jak udržet 
v našich nemocnicích zdravotní péči na špičkové současné úrovni.

Ing. Eduard Reichelt 
ředitel Krajské zdravotní, a.s.

__Qbsah_
Máte slovo...

Ing. Petr Benda - předseda představenstva Krajské zdravotní, a.s. 3 

Projekt konsolidace ekonomických informačních systémů ukončen 3

Traumatologie - úrazová chirurgie 4

Co je to FESS? 5

Konference registrovaných sester 2009 6

17. kongres Evropské asociace endoskopických chirurgů 7

Pohled na egyptské zdravotnictví 8

KZ, a.s. obdržela výtěžek z charitativního golfového turnaje 9

EMERGENCY, URGENTNÍ PŘÍJEM - vstupní brána nemocnice 10

Konference KZ, a.s. к projektům ROP 11

Problematika ošetřování gerontologických pacientů na interně 12

Pohled z druhé strany 13

Fotosoutěž 15

Odborné, vzdělávací a společenské akce KZ, a.s. 16

mailto:infolistykz@kzcr.eu
http://www.jasnet.cz

